

Yvonne E Nygren  
HSF övergripande verksamhet

## **Prioritering för ny vårdbyggnad i Skellefteå**

HSN 1169-2021

### **Sammanfattning**

Under år 2020 drabbades Region Västerbotten liksom övriga regioner av Covid19-pandemin, vilket på många sätt gett oss nya lärdomar och påtagligt kommit att påverka arbetet i vården. Det har visat sig att de somatiska slutenvårdsavdelningarna i Skellefteå inte klarar vårdhygienisk standard. Vården kan idag inte motsvara de krav som finns angivna i nationell standard för vårdhygien och byggnationer.

Med denna vetskap som grund blir det viktigt att, utifrån tidigare beslutad plan 2018, göra en ny prioritering av vilka byggnader som i första läget måste uppföras i Skellefteå för att klara de gällande krav som finns för att bedriva av en modern och säker sjukvård.

Prioriteringen av verksamhetsinnehåll i kommande stegvisa nybyggnationer föreslås därför enligt nedan:

1. somatiska slutenvårdsavdelningar, akutmottagning och laboratoriemedicin (vilka bör placeras i samma byggnad).
2. tekniktäta verksamheter (tex. operation, intensivvården och röntgen)
3. psykiatri. (Psykiatriverksamheten är lokaliserade i byggnader som nu anpassas för överskådlig framtid).

Ekonomiska medel för upprättande av ny vårdbyggnad i Skellefteå finns redan i fastighetsplan och ram.

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden förordar Regionstyrelsen att besluta om att ersätta planeringsordning från 2018 till att prioritera uppförandet av en vårdbyggnad för somatiska slutenvårdsavdelningar, akutmottagningen och laboratoriemedicin och att ge regiondirektören i uppdrag att omgående påbörja arbetet.

### **Bedömda resultat och konsekvenser**

Att inte prioritera uppförandet av en ny vårdbyggnad för somatiska slutenvårdsavdelningar, akutmottagningen och laboratoriemedicin i Skellefteå bedöms innebära att sjukhusets verksamheter inte kan klara uppdraget att ge vård som följer gällande krav enligt Vårdhygien och enligt byggnadsrelaterad nationell standard. Vårdbyggnaden ska garantera att det finns generalitet och flexibilitet som innebär att vården kan omorganiseras efter aktuellt och framtida behov. Dvs. att vi till exempel vid en kommande pandemi är rustade att klara en omställning som säkrar god och patientsäker vård enligt gällande normer.

### **Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?**

Förslaget med prioritering att bygga en ny somatisk vårdbyggnad enligt ovan ersätter

prioriteringsförslag från år 2018. Man hade då prioriterat uppförandet av byggnader förenligt med annan ordning utifrån det för den tiden uppvisade verksamhetsbehov.

**Resurser och finansiering**

Finansieringen är tidigare beslutad i investeringsram och investeringsplan. Det är planerat utifrån tidigare fattade beslut om upprättande av nya vårdbyggnader. Den förändring som finns i förslaget är prioriteringsordningen av vilken huskropp som ska prioriteras först när vårdbyggnaden ska upprättas.

**Beslutet expedieras till**

Brita Winsa, HSD, Marie Rodling Wahlström, lokalstrateg